

經營及財務回顧

業績

- 本集團於截至二零零四年十二月三十一日止年度錄得營業額870,936,000港元，較去年同期增加18.1%。
- 本集團之毛利及毛利率分別為111,073,000港元及12.8%，較去年同期分別減少4,655,000港元及2.9%。
- 年內股東應佔溢利為19,858,000港元，較去年同期減少46.4%。
- 每股基本盈利為2.9港仙，較去年同期減少47.3%。
- 董事會建議派發末期股息每股0.5港仙。

流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金一般來自內部流動現金、有期貸款及從香港及中國之銀行提供之貸款及貿易融資信貸。於二零零四年十二月三十一日，本集團有銀行結餘及現金95,816,000港元（二零零三年十二月三十一日：68,636,000港元）及計息銀行借貸357,527,000港元（二零零三年十二月三十一日：189,081,000港元）。

於二零零四年十二月三十一日，本集團可動用之銀行信貸合共達716,207,000港元，已動用其中399,323,000港元（動用率為55.8%）。

本集團主要以港元、美元及人民幣進行交易。年內，本集團得益於美國貨幣對換風險較低之環境，並繼續訂立外幣遠期合約用作對沖本集團以美元進行採購時之風險。本年度已變現1,066,000港元之外幣遠期合約收益。

於二零零四年十二月三十一日，本集團之流動資產為566,762,000港元（二零零三年十二月三十一日：415,422,000港元）。於二零零四年十二月三十一日，本集團之流動負債比率為1.5，而於二零零三年十二月三十一日則為1.3。於二零零四年十二月三十一日，本集團之股東資金總額增加1.7%至787,352,000港元（二零零三年十二月三十一日：774,258,000港元）。於二零零四年十二月三十一日，負債比率（即負債總值與股東資金總額之比率）為0.67（二零零三年十二月三十一日：0.44）。

資產抵押

本集團已將賬面淨值合共127,264,000港元之若干租賃土地及樓宇，投資物業與持作出售物業抵押予銀行，作為取得一般銀行信貸之擔保。

員工及薪酬

於二零零四年十二月三十一日，本集團僱用合共約4,800名（二零零三年：4,900名）員工，其中300名為全職員工，而4,500名則為中國廠房之合約員工。年內之員工薪金（不包括董事酬金）總額為84,821,000港元（二零零三年：78,612,000港元）。本集團定期檢討僱員之薪酬水平及花紅制度，以確保薪酬政策具吸引力。本集團一向鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供內部培訓。